pradictorum « Hac edictali » , etc. Non ergo immerito

uti alienigena expellitur, qui contra imperatorum

sanctissimas leges dolo mercatur. Pia Gallorum Francia

multos doctores profundissimos generavit in Dei Ec

clesia . Ferox Anglia quam plurimos atrociter mulcta

vit, quos ad coeli misit palatia per sævissima supplicia.

Quæ enim proprium sanguinem non erubuit fundere

( ut Ex . De homicidio ) sicut dignum , alienum non

negligit grassari. Hæc, inquam , ex terræ nascentibus

dulciter alitur ; ista vero ex maritimis fluctibus fervore

maris ad instar concussa , aliorum bonis utitur. Insu

lares maris , veluti Anglici , Britannici , Scoti et Thy

lenses , qui novissimi omnium , apud quos , ut refert

Plinius , mare congelatum habetur, ferarum ferocitate

exercitantur. Quare crudeliores sunt cæteris nationibus

» ;
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ad sæviendum non solum in hostes, verum etiam quan

doque in propinquos et amicos ; qui , ut narrant Ho

ratius et Juvenalis, brumali tempore noctes habent in

longum continuatas sine die decem et octo dierum ,

sine diei vicissitudine. Nox utique a nocendo dicitur.

Quare iste populus ad nocendum promptus, quem ad

ignominiam confusionis Dominus in manu Puellæ

nostræ sibyllæ subito reduxit.

Varro refert multas sibyllas , per quas salus regnis,

pax terris , unitas patriæ restituta commemorantur.

Nam in Rheni partibus Hildegardis ( 1 ) , cujus vaticinia

et sepultura in Pingwia ( 2) narrantur, de quibus in

colæ terræ multorum usque hodie futurorum aspiciunt

eventus . Insuper et Norweyæ regno Brigitta , spec

tabilis genere et prosapia , quæ obdormivit in Do

mino in crastino Mariæ Magdalenæ anno Domini

M CCC LXXII (3) , quanta fuerit sibylla et prophetissa ,

( 1 ) Cette sainte , dont les visions furent examinées et approuvées au concile

de Trèves, mourut le 17 septembre 1180. Elle commença à être honorée seu

lement au xve siècle .

(2 ) Pingwia , Bingen . C'est en effet dans le monastère de S. Robert , sous les

murs de Bingen , que furent conservées jusqu'à la guerre de trente ans les re

liques de sainte Hildegarde. Acta SS. Bolland . Septembre, t . V , p . 677 .

(3 ) Erreur de date , sainte Brigitte mourut le 8 octobre 1373. Ses prédictions

' furent approuvées par le concile de Bale qui même les déclara dignes d'être com

mentées dans les chaires de théologie ; aussi furent- elles l'un des livres les plus

répandus au commencement de l'imprimerie . On en fit des éditions dans toutes

les langues. Sur la vogue dont elles jouissaient longtemps avant d'avoir reçu l'ap

probation solennelle de l'Église , voyez les Acta SS. des Bollandistes , t . IV du

mois d'octobre , p . 409. Jouvenel desUrsins rapporte qu'en 1414 un ambassadeur

du roi d'Angleterre , évêque de Norwich , haranguait Charles VI en s'appuyant

d'une citation de Sainte -Brigide, a où estoit contenu que par les prières et oroi

« sons de mons. S. -Denys , patron des François , les princes des ferocissimes

« gens de France et d'Angleterre , par lien de mariage , debvoient avoir paix

« ferme et stable . »
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attestantur octo ipsius libri coelestium revelationum ,

in quibus multifaria vidit de statu Ecclesiæ futuro ,

præsertim in quarto , ubi loquitur de glomeratione

filorum , et de auro ductili in comparatione ad Urba

num VI . Verisimiliter in Epistola ad Gregorium XI .

quam de Roma misit Avinionem, prælibata Brigitta

de
regno

Sueciæ nata , in
qua evidenter exponit de

modoassumptionisbeatæ ad regimen universalisEccle

siæ, jucunditatem sui animi , cum quorumdam occul

torum mysteriorum insertione ; quam nuper Bonifa

cius IX . catalogo Sanctorum aggregavit. Quæ quidem

omnia et singula per eamdem (prænuntiata) aut jam

præteriere, juxta prophetiæ præconium, aut secura

fide exspectantur in futurum fienda sine formidine ad

oppositum .

Quæ autem tantarum rerum gestarum et stupenda

rum ratio et causæ nunquam consuetarum fieri, plus

solet ( 1 ) admirari . Ab olim namque temporum Deus in

prophetis prædicabatur mirabilis . Et hi quasi naturali

jure videbantur auctoritatem habere prophetandi,

quia propheta nascebatur de prophetæ lumbis , ut

Osee de Beeri , et Johel de Phatuel , etc. semine pro

cesserunt , non tamen obstante , quod lumen prophe

tiæ excellentius sit lumine rationis naturalis . Spiritu

enim divino tacti nunc movebantur ad apprehenden

dum , nunc ad loquendum , nunc aliquid faciendum ,

vel ad omnia tria simul, juxta boni magnitudinem

quod per eos dare voluit Deus , aut mali poenam ul

tione temporali emendare præordinavit. Populus

( 1 ) Leçon de l'édition de Goldast , non moins vicieuse dans le manuscrit

du Vatican , qui porte numquam in consuetum fieri plus solite .
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deinceps ila fastidiosus factus fuit in prophetarum an

nuntiatione, ita quod neque ad bonum profecit, nec

a malo cessare curavit . Ac etiam hi quandoque in spi

ritu vehementi conturbati vindictam intulerunt, ut IV.